

### Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego którego przedmiotem jest: „ *Rozbudowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Skomlinie*”

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez wykonawców w dniu 15.12.2011r. działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

#### Pytanie nr 1

Zamawiający określił warunek udziału w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia jako konieczność okazania się doświadczeniem w realizacji co najmniej dwóch zadań polegających na budowie oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum  $350\text{m}^3$  / dobę każda w tożsamym do zaprojektowanego systemie technologicznym. Czy Zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek udziału, jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem w realizacji jednego zadania polegającego na budowie oczyszczalni ścieków o przepustowości  $2100\text{m}^3$ / dobę

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie uzna za spełniony warunek udziału w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem w realizacji jednego zadania polegającego na budowie oczyszczalni ścieków o przepustowości powyżej  $350\text{m}^3$

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający posiada załączone w postępowaniu przedmiary w wersji edytowalnej, zapisane w rozszerzeniu ath?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada załączonych w postępowaniu przedmiarów w wersji edytowalnej zapisanych w rozszerzeniu ath.

#### Pytanie nr 3

W SIWZ Zamawiający zawarł następujący zapis: „zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę nazwy firmy podwykonawcy oraz podanie zakresu robót przewidzianych do wykonania przez Podwykonawcę – jeżeli dotyczy” Wnosimy o wykreślenie z SIWZ powyższego zapisu w przypadku gdy Oferent sam spełnia warunki udziału, chyba że powyższy zapis dotyczy przypadku, w którym oferent potwierdza warunek udziału przy udziale innego podmiotu zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp. W sytuacji gdy Wykonawca spełnia

samodzielnie warunki udziału, i jedynie ma zamiar powierzyć pewien zakres robót, to na etapie składania oferty nie musi być mu znany konkretny Podwykonawca. Zamawiający po podpisaniu umowy z Wykonawcą będzie miał możliwość działając na podstawie art. 6471 k.c wyrazić sprzeciw lub zastrzeżenie co do podwykonawców, zaakceptować podwykonawcę lub go odrzucić. Ponadto takie zapisy naruszają zasadę uczciwej konkurencji ponieważ Wykonawca, który nie będzie zlecał robót podwykonawcom nie musi na etapie ofertowania poświęcać czas na poszukiwanie konkretnego podwykonawcy po to, aby podać jego nazwę w ofercie. Ponadto zgodnie z art. 25 ustawy PZP Zamawiający może żądać od Wykonawców jedynie wskazania w ofercie części zamówienia (zakresu), której wykonanie powierzy podwykonawcom. W związku z powyższym żądanie od Wykonawcy takich informacji jak nazwa podwykonawcy czy zobowiązanie podwykonawcy o gotowości do współpracy narusza ten przepis.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla z SIWZ następujący zapis „zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę nazwy firmy podwykonawcy oraz podanie zakresu robót przewidzianych do wykonania przez Podwykonawcę – jeżeli dotyczy” jednocześnie modyfikuje treść kwestionowanego zapisu SIWZ Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom zgodnie z poniższym załącznikiem

WÓJT  
Grzegorz Maras